
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
Exportação gerada em 27/04/2025 10:42:53

Licitação: Pregão Eletrônico nº 031-2024 SRP/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 031-2024 SRP/2024

Modo de Disputa: Aberto

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 15/08/2024

Data de realização: 29/08/2024

Horário: 08:00:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=
[gkz]yoWlhyU0m3eTBZ19MRN9ryeY9RADP3esxkTbAC5EGI0BHWULIgolE6qO5yoqBreWJTBgwcptAoGWX/MD_/64UVjgv/SO2PALLLmj_dmYI14=

Número do Processo: 170-2024

Objeto: seleção das melhores propostas visando a contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de medicamentos
diversos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Órgão: MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS/BA

Valor Estimado: R$ 1.447.959,38

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  13648480000143-1-000028/2024 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

EDITAL_0472024_DO_PREGO_ELETRONICO_0312024  

Lotes
Nº Objeto

1 ACIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100MG (ASPIRINA PREVENT 100MG)

2 ACETATO DE PREDINISOLONA CPLÍRIO 0,5MG FRASCO

3 ATENOLOL+ CLORTALIDONA CD 100/25MG (ANGIPRESS CD100/25MG)

4 AZATIOPRINA 50MG COMPRIMIDO

5 ATROPINA 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL

6 AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO (ANCORON 200MG)

7 AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 60 ML

8 ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDA

9 ATORVASTATINA 80MG COMPRIMIDA

10 BACLOFENO 10MG COMPRIMIDOS

11 BESILATO DE ANLODIPINO + VALSARTANA 160/5MG COMPRIMIDO (BRASART BCC 160/5MG)

12 BUDOSONIDA 32MCG 120 DOSES SPRAY NASAL (AVAMYS)

13 BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 MG (MESTINON) COMPRIMIDO

14 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA COMPRIMIDO 10 + 250 MG

15 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 6,67 + 333,4 MG/ ML C/ 20 ML

16 BIMATOPROSTA SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML (LUMIGAN RC)

17 BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO 2,5 MCG/PUFF (SPIRIVA)

18 BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO + CLORIDRATO DE OLODATEROL 2,5 MCG + 2,5 MCG POR ACIONAMENTO

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DyoWlhyU0m3eTBZ19MRN9ryeY9RADP3esxkTbAC5EGI0BHWULIgolE6qO5yoqBreWJTBgwcptAoGWX/MD_/64UVjgv/SO2PALLLmj_dmYI14=
https://pncp.gov.br/app/editais/13648480000143/2024/28
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13648480000143/compras/2024/28/arquivos/1


18 BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO + CLORIDRATO DE OLODATEROL 2,5 MCG + 2,5 MCG POR ACIONAMENTO

19 BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG

20 BROMETO DE UMECLIDINIO/TRIFENATATO DE VILANTEROL 62,5+25 PÓ PARA ILANAÇÃO 30 DOSES

21 CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO DE 30 MG/ 5 ML: FRASCO COM 120 ML

22 CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO DE 15 MG/ 5 ML: FRASCO COM 120 ML

23 COLECALCIFEROL (VITAMINA D3 2.000 U.I. COM 30 CÁPSULAS

24 COLECALCIFEROL (VITAMINA D3 10.000 U.I./ML SOLUÇÃO GOTAS 10 ML)

25 CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG + VITAMINA D (1250MG + 400 UI) COMPRIMIDO

26 SUPLEMENTO VITAMINICO D3 500 U.I./ML GOTAS 10ML (DePURA 500UI)

27 CETOCONAZOL 200 MG

28 CETOCONAZOL 20 MG/ G CRM 30 GRS

29 CILOSTAZOL 100MG

30 CITONEURIN 5000 MCG COMPRIMIDO

31 CITRATO DE TAMOXIFENO 20MG

32 COMPLEXO B XAROPE 100 ML

33 DAPAGLIFLOZINA 10MG COMPRIMIDO

34 DAPAGLIFOZINA+ METFORMINA 10+1000

35 DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG

36 DICLOFENACO RESINATO 44,94 MG/ ML GOTAS 20 ML

37 DICLOFENACO SÓDICO 50 MG

38 DIMENIDRINATO 50 MG (Dramin)

39 DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA GOTAS 30 ML (Dramin b6)

40 DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50/ 1O MG COMPRIMIDO

41 DIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO

42 DIPIRONA 1G COMPRIMIDO

43 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG (CLENIL HFA 200MCG

44 ESCOPOLAMINA SOL.ORAL 10 MG/ ML 20 ML

45 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG

46 EMPAGLIFLOZINALI+NAGLIPTINA (GLYXAMBI 25/5MG)

47 EMPAGLIFLOZINA 10MG COMPRIMIDO (JARDIANCE)

48 EMPAGLIFLOZINA 25MG COMPRIMIDO (JARDIANCE)

49 ENTRESTO 24MG/26MG (NOVARTIS) COMPRIMIDOS REVESTIDOS

50 FERRO QUELATO GLICINATO 250MG/ML GOTAS 30ML (NEUTROFER)

51 FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA PÓ PARA SUSPENÇÃO ORAL 80.000 UI/ML (PEN-VE-ORAL)

52 FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06G + FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16G SOLUÇÃO RETAL, FRASCO COM 133 ML (FLEET ENEMA)

53 FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6/200 MCG CÁPSULAS PARA INALAÇÃO (ALENIA)

54 FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 12/400 mcg MCG CÁPSULAS PARA INALAÇÃO (ALENIA)

55 FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA USPENSÃO AEROSSOL 6/300MCG PÓ INALANTE (SYMBICORT)

56 FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA USPENSÃO AEROSSOL 12/400MCG PÓ INALANTE (SYMBICORT)

57 GLICAZIDA 60MG

58 GLIMEPIRIDA 4 MG

59 HIALURONATODE SÓDIO 0,15% FRASCO 10ML

60 IBANDRONATO DE SODIO (IBAN) 150MG

61 LACTULONA XAROPE

Nº Objeto



62 LATANOPROSTA,MALEATO DE TIMOLOL 2,5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA (XALACOM 50MCG/ML + 5 MG/ML)

63 MEBENDAZOL 20 MG/ ML SUSPENSÃO 30 ML

64 MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG COMPRIMIDOS

65 MONTELUCASTE 10MG COMPRIMIDO

66 NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 UI/ G POMADA DERMATOLÓGICA 15 G

67 BENZOATO DE ALOGLIPINA 12,5 + 850MG COMP. (NESINA MET)

68 NIMESULIDA 50 MG/ ML 15 ML GOTAS

69 NORFLOXACINO COMPRIMIDOS REVESTIDOS 400 MG

70 OS-CAL D (500MG DE CÁLCIO + 1.000 UI DE COLECALCIFEROL (VITAMINA D) COMPRIMIDO

71 POLIVITAMÍNICO A-Z COM 60 COMPRIMIDOS

72 POLIVITAMINICO SOLUÇÃO ORAL 20ML

73 POLIVITAMÍNICO SUSP 100 ML

74 RIVAROXABANA 20MG (Xarelto)

75 RIVAROXABANA 15MG (Xarelto)

76 SAF-GEL Curativo Hidratente com Alginato de Cálcio e Sódio 85g

77 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO

78 SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDROITINA SACHÊ (CONDROFLEX SACHÊ)

79 SUPLEMENTO VITAMÍNICO (COGMAX) CÁPSULAS

80 TARTARATO DE BRIMONIDINA+MALEATO DE TIMOLOL 2MG/ML+5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESÉERIL

81 BRILINTA 90MG (TICAGRELOR)

82 VALSARTANA 160mg COMPRIMIDO

83 VALSARTANA 320mg COMPRIMIDO

84 VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5 MG

85 VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 160+25 MG COMPRIMIDO

86 VITAMINA C 500 MG

87 VITAMINA C GTS 20 ML

88 ERRIPOLIMALTOSE COMPRIMIDO MASTIGÁVEL DE 100 MG

89 ACETATO DE LEUPRORRELINA 22,5MG C/ 1 SERINGA C/PÓ P/SUSP. + 1 SER. DILUENTE + AGULHA E SACHÊ (ELIGARD 22,5 MG)

90 ÁCIDO TRANEXANICO 250 MG/ 5 ML AMPOLA

91 ADENOSINA 6MG/ML SOLUÇÃO INJETAVÉL

92 ADRENALINA AMPOLA 50 MG/ ML 1 ML

93 AMIODARONA INJETAVEL 150 MG AMPOLA DE 3 ML

94 AMINOFILINA 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML

95 AMPICILINA SÓDICA 1 G (EQUIVALENTE A 0,94076G DE AMPICILINA) FRASCOS-AMPOLA + DILUENTE COM 3ML

96 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML

97 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 4 MG + 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

98 CEFALOTINA 1 G FRASCO-AMPOLA CONTÉM 1,055G DE CEFALOTINA SÓDICA EQUIVALENTE A 1G DE CEFALOTINA BASE

99 CETOPROFENO IV FRASCOS-AMPOLA CONTENDO 100 MG DE CETOPROFENO

100 CETOPROFENO IM 50 MG IM INJETÁVEl EM EMBALAGENS COM AMPOLAS DE 2 ML

101 CIPROFLOXACINO 2 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO

102 CLINDAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG/2ML

103 CLORAFENICOL + COLAGENASE POMADA 10 MG + 0,6 µ/G POMADA 30 G

104 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG

Nº Objeto



105 COMPLEXO B INJETÁVEL 2 ML

106 DESLANOSÍDEO 2 ML INJETÁVEL

107 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ ML 3 ML INJ

108 DIMETICONA 75 MG/ ML 15 ML GTS

109 DRAMIN SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 MG/ML (DIMENIDRINATO) + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE) 

110 ENOXAPARINA DE SÓDIO 20 MG INJETÁVEL

111 ENOXAPARINA DE SÓDIO 40 MG INJETÁVEL

112 ERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML

113 ETILEFRINA 100 MG 10 ML

114 FERRIPOLIMALTOSE SOLUÇÂO INJETÀVEL 50MG/ML

115 FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML AMPOLA DE 5ML

116 GENTAMICINA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML

117 GENTAMICINA 40 MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML

118 GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML

119 HEPARINA SÓDICA 25,000 UI/5ML FRASCOS-AMPOLA DE 5,0 ML

120 HIDRALAZINA INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML

121 IMUNOGLOBULINA ANTI RH 300 MG AMPOLA DE 2ML

122 METRONIDAZOL 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS DE POLIETILENO CONTENDO 100 ML

123 MEROPENÉM TRI-HIDRATADO PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG

124 MEROPENÉM TRI-HIDRATADO PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G

125 NITROPRUSSIATODE SÓDIO INJETAVÉL 50MG/ML AMPOLA DE 2ML

126 NITROPRUSSIATODE SÓDIO INJETAVÉL DI-HIDRATADO 25MG/ML

127 NITROGLICERINA 50MG, 10ML AMP IV

128 NORADRENALINA 2 MG SOLIÇÃO INJETÁVEL DE 4 ML

129 OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 UI/ML AMPOLA DE 1 ML

130 OXACILINA 500 MG FRASCO-AMPOLA CONTÉM 550MG DE OXACILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500MG DE OXACILINA BASE

131 PENTOXIFILINA 20MG/ML AMPOLA DE 5ML

132 PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL: 2 G + 250 MG: EMBALAGEM COM 10 FRASCOS-AMPOLA.

133 PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL: 4 G + 500 MG: EMBALAGEM COM 10 FRASCOS-AMPOLA.

134 PIRACETAM 200 MG/ ML 5 ML AMP

135 SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML

136 VITAMINA C 100 MG/ ML 5 ML INJETÁVEL

137 VITAMINA K 10 MG/ ML 1 ML INJETÁVEL (FITOMETADONA)

138 ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO

139 ACICLOVIR 50 MG/ G CREME BISNAGA DE 5 G

140 ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG

141 ÁCIDO FÓLICO 5 MG

142 ACIDO FÓLICO 0,2 MG GOTAS 30ML

143 ALBENDAZOL 40 MG/ ML SUSPENSÃO 10 ML

144 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG

145 AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMP

146 AMOXACILINA SUSP. 250 MG 60 ML

147 AMOXICILINA 500 MG

148 ANLODIPINO, BESILATO DE 5 MG COMPRIMIDOS

Nº Objeto



148 ANLODIPINO, BESILATO DE 5 MG COMPRIMIDOS

149 ANLODIPINO, BESILATO DE 10 MG COMPRIMIDOS

150 ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDOS

151 ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS

152 AZITROMICINA 500 MG COMP

153 AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ ML FRASCO DE 15 mL

154 BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL 600.000 UI

155 BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL 1.200.000 UI

156 BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 80ML

157 BUDESONIDA 50 MCG AEROSSOL NASAL COM 120 DOSES

158 BUDESONIDA 100 MCG AEROSSOL NASAL COM 120 DOSES

159 CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO

160 CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 400 UI

161 CAVERDILOL 12,5MG

162 CARVERDILOL 25 MG

163 CARVERDILOL 3,125 MG

164 CARVEDILOL 6,25 MG

165 CEFALEXINA 250 MG SUSP. 60 ML

166 CEFALEXINA 500 MG

167 CETOCONAZOL 2% XAMPÚ COM 100ML

168 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500 MG COMPRIMIDO

169 DEXAMETASONA CREME 1 MG/ G CREME DERMAT. 10 G

170 DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML - ELIXIR

171 DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDOS

172 DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML SOL. ORAL 120 ML

173 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG COMPRIMIDO

174 DIGOXINA 0,25 MG

175 DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDOS

176 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML

177 ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 5 MG

178 ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 10 MG

179 ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 20 MG

180 ESPIRAMICINA 500 MG

181 EPIRONOLACTONA 25 MG

182 ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL 50G

183 FLUCONAZOL 150 MG

184 FUROSEMIDA 40 MG

185 GLIBENCLAMIDA 5 MG

186 GLICAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (DIAMICRON)

187 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

188 HIDROXÍDO DE MAGNÉSIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL 240ML

189 IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO

190 IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL DE 20 MG/ML FRASCO DE 100 ML

191 INSULINA HUMANA NPH100UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL

Nº Objeto



191 INSULINA HUMANA NPH100UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL

192 INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

193 ISOSSORBIDA 5 MG SUB-LÍNGUAL

194 ISOSSORBIDA 10 MG SUB-LÍNGUAL

195 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO

196 LEVOTIROXINA 25 MCG

197 LEVOTIROXINA 50 MCG

198 LEVOTIROXINA 100 MCG

199 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG

200 LORATADINA SUSP.ORAL 1 MG/ ML FRASCO DE 100ML

201 LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO

202 MALEATO DE TIMOLOL 0,25% COLIRIO FRASCO DE 5ML

203 METFORMINA 850 MG

204 METFORMINA 500 MG

205 METILDOPA 500 MG

206 METILDOPA 250 MG

207 METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML SOL ORAL 10 ML

208 METOPROLOL 100 MG, SUCCINATO COMPRIMIDOS

209 METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO

210 METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO

211 METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO

212 METRONIDAZOL 100 MG/ G GELEIA VAGINAL 50 G

213 MICONAZOL 20 MG/ G CREME VAGINAL 80 G

214 MICONAZOL, NITRATO 2% LOÇÃO FRASCO COM 30ML

215 MICONAZOL, NITRATO 2% CREME BISNAGA DE 20G

216 NIFEDIPINO 10 MG CAP GELATINOSA (SUB LINGUAL)

217 OMEPRAZOL 20 MG

218 PARACETAMOL 500 MG

219 PARACETAMOL 200 MG/ ML GTS 15 ML

220 PRAZIQUANTEL 600MG COMPRIMIDO

221 PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG

222 PREDNISOLONA 11 MG/ ML, FOSFATO SÓDICO SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML

223 FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO 60ML

224 PREDINISONA 5 MG COMPRIMIDOS

225 PREDINISONA 20 MG COMPRIMIDOS

226 PROMETAZINA 25 MG

227 PROPANOLOL 40 MG

228 ROSUVASTATINA 10MG

229 ROSUVASTATINA 20MG

230 SALBUTAMOL AEROSOL 100 MG POR DOSE

231 SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO

232 SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO

233 SORO PARA REIIDRATAÇÃO ORAL PÓ ENVELOPES CONTENDO 7,340 G DE PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL

234 SULFA+ TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO

Nº Objeto



235 SULFA+ TRIMETOPRIMA 40 MG/ ML + 8 MG/ ML SUSP.ORAL 100 ML

236 SULFADIAZINA 500 MG

237 SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA BISNAGA COM 30G

238 SULFADIAZINA DE PRATA 400 G

239 SULFATO FERROSO 25 MG/ ML FE++ SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO DE 30ML

240 SULFATO FERROSO COMP

241 VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO

242 ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML

243 BETAMETAZONA 4MG INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML

244 BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% INJETÁVEL

245 BROMETO DE IPATROPIO 0,250 MG SOL. INALATÓRIA 20 ML

246 CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG CÁPSULA

247 CEFTRIAXONA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

248 DEXAMETASONA 4 MG/ ML INJ 2,5 ML.

249 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

250 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 mg/20 Ml AMPOLA COM 20ML

251 DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML

252 FUROSEMIDA 10 MG/ ML 2 ML

253 GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML AMPOLA

254 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

255 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

256 LIDOCAÍNA 2% GEL 30 G

257 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA EMITARTARATO 1: 80.000 - SOL. INJ. FRASCO AMPOLA DE 20ML

258 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% SEM VASOCONSTRICTOR SOL. INJET. 20 ML

259 LIDOCAÍNA 100 MG FRASCO SPRAY 50 ML

260 METOCLOPRAMIDA 5 MG/ ML 2 ML INJ

261 ÓLEO MINERAL 100 ML

262 OMEPRAZOL PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG + SOLUÇÃO DILUENTE

263 PROMETAZINA 25 MG/ ML 2 ML INJ

264 SACARATO DE ÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML AMPOLA

265 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (80 MG + 16 MG) ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

266 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL, INJETÁVEL AMP 10 ML

267 VASELINA SOLIDA BISNAGA 30G

268 VASELINA LIQUIDA 100% FRASCO 1000ML (USO HOSPITALAR ADULTO E PEDIATRICO)

269 AMITRIPTILINA 25 MG

270 CARBAMAZEPINA 200 MG

271 CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ ML FRASCO COM 100ML

272 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP

273 CLOMIPRAMINA 25 MG C/ 20 COMP

274 CLONAZEPAM 2,5MG/ ML GOTAS 20 ML

275 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO

276 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG

277 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100 MG

Nº Objeto



278 CODEÍNA, SULFATO COMPRIMIDO 30 MG

279 DIAZEPAN 10 MG

280 DIAZEPAN 5 MG

281 DIAZEPAN 5 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

282 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDOS

283 FENITOÍNA SÓDICA SUSP. ORAL 20 MG/ ML 120 ML

284 FENOBARBITAL 100 MG

285 FENOBARBITAL SOLU. ORAL 40 MG/ ML FRASCO COM 20ML

286 FENOBARBITAL 100 MG/ ML 1 ML

287 FLUOXETINA SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20MG/ML FRASCO COM 20ML

288 FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO

289 HALOPERIDOL 1MG

290 HALOPERIDOL 2 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML

291 HALOPERIDOL 5 MG

292 HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML INJ C/ 60

293 HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ ML AMPOLA DE 1ML

294 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25 mg

295 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 mg

296 LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 mg

297 NORTRIPTILINA 10 MG C/30 CPS

298 NORTRIPTILINA 25 MG C/30 CPS

299 NORTRIPTILINA 50 MG C/30 CPS

300 RISPERIDONA 1 MG COM 20 COMPRIMIDOS

301 RISPERIDONA 3 MG COM 20 COMPRIMIDOS

302 VALPROATO DE SÓDIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)

303 VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULAS 250 MG

304 VALPROATO DE SÓDIO 57.624 MG/ ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL

305 ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO

306 ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO

307 ARIPIPRAZOL 10MG COMPRIMIDO

308 BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMP

309 CARBAMAZEPINA 400MG

310 CLOBAZAM 10 COMPRIMIDO

311 CLOBAZAM 20 MG

312 CARBONATO DE LÍTIO 450 MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA

313 CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDOS

314 CLONAZEPAM 2,0 MG COMPRIMIDOS

315 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDOS

316 CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG

317 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG (CYMBALTA)

318 CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG (CYMBALTA)

319 CLORIDRATO DE LURASIDONA 20MG (LATUDA)

320 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG COMPRIMIDO

321 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 100 MG COMPRIMIDO

Nº Objeto



321 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 100 MG COMPRIMIDO

322 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG COMPRIMIDO

323 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 10MG COMPRIMIDO

324 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO

325 CLOZAPINA COMPRIMIDO 25MG

326 CLOZAPINA COMPRIMIDO 100MG

327 CODEÍNA + PARACETAMOL 30 MG + 500 MG

328 CODEÍNA + PARACETAMOL 7,5 MG + 500 MG

329 DIMESILATO LISDEXANFETAMINA CÁPSULA 30G (VENVANSE CÁPSULA)

330 DIVALPROATO DE SÓDIO ER COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA DE 500 MG (DIVALCON ER)

331 DODROEGESTADINA 7MG+SERTRALINA 75MG+ INDOMETACINA 50MG COM 30 COMPRIMIDOS

332 ESZOPICLONA COMPRIMIDO (PRYSMA 3MG )

333 ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDOS

334 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG

335 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG

336 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG

337 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA XR 50MG (QUET XR)

338 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG

339 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG

340 GABAPENTINA 300MG

341 LAMOTRIGINA 100 MG

342 LAMOTRIGINA 50 MG

343 LAMOTRIGINA 25 MG

344 LEVETIRACETAM SOLUÇÃO ORAL 100/ML

345 LEVETIRACETAM 250MG COMP.

346 LEVETIRACETAM 500MG COMP.

347 LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDOS

348 METILFENIDATO 10MG

349 MIRTAZAPINA 30MG (MENELAT)

350 MIRTAZAPINA 45MG (MENELAT)

351 CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG

352 CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG

353 CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML (GOTAS - 4%) FRASCO COM 20ML

354 MORFINA 10 MG COMPRIMIDOS

355 MORFINA 30 MG COMPRIMIDOS

356 NITRAZEPAM 5MG COMPRIMIDO

357 OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COMP.

358 OXALATO DE ESCITALOPRAM 2,5 MG COMP.

359 OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COMP.

360 OXCARBAZEPINA 60 MG/ ML SUSP 100ML (OLEPTAL)

361 OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO

362 OLAZAPINA 5MG COMPRIMIDO

363 OLAZAPINA 10MG COMPRIMIDO

364 OXCARBAZEPINA 300 MG (OLEPTAL)

Nº Objeto



365 OXCARBAZEPINA 600 MG (OLEPTAL)

366 PERICIAZINA 4% (NEULEPTIL) SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM C20ML

367 PREGABALINA CAPSULAS DURAS 75MG

368 PREGABALINA CAPSULAS DURAS 150MG

369 RISPERIDONA 1 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML

370 RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO

371 RITALINA 10MG COMPRIMIDOS

372 RITALINA 20MG COMPRIMIDOS

373 SIBUTRAMINA CÁPSULAS 10 MG

374 SIBUTRAMINA CÁPSULAS 15 MG

375 SERTRALINA 50 MG, CLORIDRATO COMPRIMIDOS

376 SERTRALINA 75 MG, CLORIDRATO COMPRIMIDOS

377 SERTRALINA 100 MG, CLORIDRATO COMPRIMIDOS

378 CLORIDRATO DE TRAZODONA

379 TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO REVESTIDO (AMATO)

380 TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO (AMATO)

381 TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO REVESTIDO (AMATO)

382 TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG COMP

383 TRAMADOL 37,5 MG+PARACETAMOL 325,0 MG

384 VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300MG (TORVAL CR)

385 HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDOS

386 DESVENLAFAXINA 50 M,G

387 ETINILESTRADIOL 0,03 + LEVONOGESTREL 0,15 MG COMPRIMIDOS

388 LEVONOGESTREL 0,75 MG COMPRIMIDO

389 MEDROXIPROGESTERONA 10 MG COMPRIMIDO

390 MEDROXIPROGESTERONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/ML AMPOLA DE 1ML

391 NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL SOL. INJET. 50MG + 5MG AMPOLA DE 1ML

392 NORESTISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO

Nº Objeto


	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
	Instrumento Convocatório
	Lotes

